
  

 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
 НА ОПШТИНА КУМАНОВО 
 

 
„Службен гласник на Општина Куманово“ 
Излегува по потреба – Издавач: Општина 

Куманово 
Тел. 423-505 

Одговорен уредник: Милена Ѓукиќ 
Ордевска 

 
Година LXVII 

Број 6 
Куманово 

12 мај 
2022 г. 

 
Претплата за 2022 година 

изнесува 2.000 денари. 
трезорска с-ка 100-0000000630-95 

с-ка на буџетски корисник 7410140525630-18 
приходна шифра 725939 

 

253. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за давање согласност на Измена и дополнување на 
Годишен план за вработување во 2022 година на ЈП „Чистота и зеленило“ – 

Куманово      
 
 
 1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Измена и дополнување на 
Годишен план за вработување во 2022 година на ЈП „Чистота и зеленило“ – Куманово, 
Бр. 09 – 4248/9, што Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 
10 мај 2022 година. 
  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
 
Бр. 08-4559/1                                                       Градоначалник   
11 мај 2022 година                                                                на Општина Куманово, 
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р. 
 
254. 

Врз основа на член 20-б став 1 алинеја 3, став 2 и став 11 од Законот за 
вработените во јавниот сектор („Службен весник на РМ“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 
и 198/18 и „Службен весник на РСМ“ бр. 143/19 и 14/20) и член 68 од Статутот на 
Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03, 13/07, 8/15, 
11/19 и 12/21), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 10 мај 2022 
година, донесе 

 
О Д Л У К А 

за давање согласност на Измена и дополнување на Годишен план за 
вработување во 2022 година на ЈП „Чистота и зеленило“ – Куманово  

 
Член 1 

 
 Се дава согласност на Измената и дополнувањето на Годишниот план за 
вработување во 2022 година на ЈП „Чистота и зеленило“ – Куманово, бр. 02 – 436/2 од 
03.05.2022 година.   
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Член 2 

 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето на „Службен гласник на 

Општина Куманово“. 
 

Бр. 09 – 4248/9                                                                          Совет на Општина Куманово 
10 мај 2022 година                                                                                 Претседател, 
Куманово                                                                                          Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 

                                                                                                                                                                     
255. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за давање согласност на Измена и дополнување на 

Годишен план за вработување во 2022 година на ООУ „Вук Караџиќ” – 
Куманово 

 
    

 1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Измена и дополнување на 
Годишен план за вработување во 2022 година на ООУ „Вук Караџиќ” – Куманово, Бр. 
09 – 4248/13, што Советот на Општина Куманово ja донесе на седницата одржана на 
10 мај 2022 година. 
  

2. Заклучокот  влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 

 
 
Бр. 08-4564/1                                                        Градоначалник   
11 мај 2022 година                                                                на Општина Куманово, 
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р. 
                                                                                                 
256. 

Врз основа на член 20-б став 1 алинеја 3, став 2 и став 11 од Законот за 
вработените во јавниот сектор („Службен весник на РМ“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 
и 198/18 и „Службен весник на РСМ“ бр. 143/19 и 14/20) и член 68 од Статутот на 
Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03, 13/07, 8/15, 
11/19 и 12/21), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 10 мај 2022 
година, донесе 

 
О Д Л У К А 

за давање согласност на Измена и дополнување на Годишен план за 
вработување во 2022 година на ООУ „Вук Караџиќ” – Куманово  

 
Член 1 

 
 Се дава согласност на Измената и дополнувањето на Годишниот план за 
вработување во 2022 година на ООУ „Вук Караџиќ” – Куманово, бр. 01 – 99/2.   
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Член 2 
 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето на „Службен гласник на 
Општина Куманово“. 
 
Бр. 09 – 4248/13                                                                     Совет на Општина Куманово 
10 мај 2022 година                                                                              Претседател, 
Куманово                                                                                        Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 

                                                                                                                                                                                                                        
257. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за проширување на средствата на Буџетот на Општина 

Куманово за 2022 година 
  

        1. Се објавува Одлуката за проширување на средствата на Буџетот на Општина 
Куманово за 2022 година, Бр. 09 – 4248/14, што Советот на Општина Куманово ja 
донесе на седницата одржана на 10 мај 2022 година. 
  
        2. Заклучокот влегува во сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-4565/1                                                        Градоначалник   
11 мај 2022 година                                                                на Општина Куманово, 
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р. 
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258. 
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259.  
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за ставање вон сила на Одлуката за отстапување на 

користење, управување и одржување на Спортско рекреативниот центар „КЕЈ“ 
во Куманово    

 
 1. Се објавува Одлуката за ставање вон сила на Одлуката за отстапување на 
користење, управување и одржување на Спортско рекреативниот центар „КЕЈ“ во 
Куманово, Бр. 09 – 4248/16, што Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата 
одржана на 10 мај 2022 година. 
  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-4566/1                                                      Градоначалник   
11 мај 2022 година                                                              на Општина Куманово, 
Куманово                                             Максим Димитриевски, с.р. 
 
260.  
                Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 68 од Статутот на Општината Куманово 
(„Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот 
на Општина Куманово, на седницата одржана на 10 мај 2022 година, донесе    
 

ОДЛУКА 
за ставање вон сила на Одлуката за отстапување на користење, 

управување и одржување на Спортско рекреативниот центар ,,КЕЈ’’ во Куманово 
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Член 1 
 

   Со оваа одлука се става вон сила Одлуката за отстапување на користење, 
управување и одржување на Спортско рекреативниот центар ,,КЕЈ’’ во Куманово, бр. 
07-8574/13 од 26.12.2013 година („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 18/2013) 
и Одлуката за отстапување на користење, управување и одржување на Спортско 
рекреативниот центар ,,КЕЈ’’ во Куманово, бр. 07-10443/17 од 05.11.2009 година 
(„Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 16/2009) 
 

Член 2 
 
        Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Куманово“. 
 
Бр. 09 – 4248/16                                                                       Совет на Општина Куманово 
10 мај 2022 година                                                                                   Претседател, 
Куманово                                                                                           Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
261.  
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за давање на трајно користење на движна ствар – 

сопственост на Општина Куманово на Јавно претпријатие „Водовод“ - Куманово     
 
 1. Се објавува Одлуката за давање на трајно користење на движна ствар – 
сопственост на Општина Куманово на Јавно претпријатие „Водовод“ – Куманово,  Бр. 
09 – 4248/17, што Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 
10 мај 2022 година. 
  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-4567/1                                                        Градоначалник   
11 мај 2022 година                                                                 на Општина Куманово, 
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р. 
 
262. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02) и член 68 од Статутот на Општина Куманово 
(„Службен гласник на Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот 
на Општина Куманово, на седницата одржана на 10 мај 2022 година, донесе  
 

О Д Л У К А 
за давање на трајно користење на движна ствар – сопственост на Општина 

Куманово на Јавно претпријатие „Водовод“ - Куманово 
 

Член 1 
 

Со оваа одлука на Јавно претпријатие „Водовод“ - Куманово му се дава на 
трајно користење без надомест едно (1) возило – комбиниран ровокопач МСТ М642 
ЕУ5, со идентификациски број на возило М642ЅА2101968, број на мотор 
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FX51997U009348H, година на производство 2022, сопственост на Општина Куманово, 
за потреби на претпријатието.  

Правата и обврските помеѓу Општина Куманово и ЈП „Водовод“ - Куманово ќе се 
уредат со посебен договор.      

    
Член 2 

 
Одлуката влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Куманово”. 
 
Бр. 09 – 4248/17                                    Совет на Општина Куманово 
10 мај 2022 година                                                            Претседател, 
Куманово                                                      Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
263. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за давање на трајно користење на движна ствар – 

сопственост на Општина Куманово на Јавно претпријатие „Чистота и зеленило“ - 
Куманово     

 
 1. Се објавува Одлуката за давање на трајно користење на движна ствар – 
сопственост на Општина Куманово на Јавно претпријатие „Чистота и зеленило“ – 
Куманово,  Бр. 09 – 4248/18, што Советот на Општина Куманово ја донесе на 
седницата одржана на 10 мај 2022 година. 
  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-4568/1                                                        Градоначалник   
11 мај 2022 година                                                                на Општина Куманово, 
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р. 
 
264. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02) и член 68 од Статутот на Општина Куманово 
(„Службен гласник на Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот 
на Општина Куманово, на седницата одржана на 10 мај 2022 година, донесе  
 

О Д Л У К А 
за давање на трајно користење на движна ствар – сопственост на Општина 

Куманово на Јавно претпријатие „Чистота и зеленило“ - Куманово 
 

Член 1 
 

      Со оваа одлука на Јавно претпријатие „Чистота и зеленило“ - Куманово му се 
дава на трајно користење без надомест едно (1) возило – комбиниран ровокопач МСТ 
М642 ЕУ5, со идентификациски број на возило М642ЅА2101967, број на мотор 
FX51997U002618F, година на производство 2022, сопственост на Општина Куманово, 
за потреби на претпријатието.  

Правата и обврските помеѓу Општина Куманово и ЈП „Чистота и зеленило“ - 
Куманово ќе се уредат со посебен договор. 
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Член 2 
 

Одлуката влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Куманово”. 
 
Бр. 09 – 4248/18                                    Совет на Општина Куманово 
10 мај 2022 година                                                           Претседател, 
Куманово                                                   Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
265. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за давање на трајно користење на движна ствар – 
сопственост на Општина Куманово на Јавно претпријатие „Куманово - гас“ - 

Куманово     
 
 1. Се објавува Одлуката за давање на трајно користење на движна ствар – 
сопственост на Општина Куманово на Јавно претпријатие „Куманово - гас“ – Куманово, 
Бр. 09 – 4248/19, што Советот на Општина Куманово ja донесе на седницата одржана 
на 10 мај 2022 година. 
  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-4569/1                                                         Градоначалник   
11 мај 2022 година                                                                на Општина Куманово, 
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р. 
 
266. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02) и член 68 од Статутот на Општина Куманово 
(„Службен гласник на Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот 
на Општина Куманово, на седницата одржана на 10 мај 2022 година, донесе  
 

О Д Л У К А 
за давање на трајно користење на движна ствар – сопственост на Општина 

Куманово на Јавно претпријатие „Куманово - гас“ - Куманово 
 

Член 1 
 

      Со оваа одлука на Јавно претпријатие „Куманово - гас“ - Куманово му се дава 
на трајно користење без надомест едно (1) возило – комбиниран ровокопач МСТ М642 
ЕУ5, со идентификациски број на возило М642ЅА2101969, број на мотор 
FX51997U00934OH, година на производство 2022, сопственост на Општина Куманово, 
за потреби на претпријатието.  

Правата и обврските помеѓу Општина Куманово и ЈП „Куманово - гас“ - Куманово 
ќе се уредат со посебен договор.      
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Член 2 
 

Одлуката влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Куманово”. 
 
Бр. 09 – 4248/19                                    Совет на Општина Куманово 
10 мај 2022 година                                                             Претседател, 
Куманово                                                      Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
267. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за донесување на Урбанистички проект со план за 

парцелација за ГП 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5 и 1.6 од Урбанистички план вон населено 
место за изградба на викенд населба со угостителски, хотелски и рекреативен 

комплекс, м.в. Црвенки, КО Куманово, Општина Куманово     
 
 1. Се објавува Одлуката за донесување на Урбанистички проект со план за 
парцелација за ГП 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5 и 1.6 од Урбанистички план вон населено место 
за изградба на викенд населба со угостителски, хотелски и рекреативен комплекс, м.в. 
Црвенки, КО Куманово, Општина Куманово, Бр. 09 – 4248/20, што Советот на Општина 
Куманово ja донесе на седницата одржана на 10 мај 2022 година. 
  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-4570/1                                                         Градоначалник   
11 мај 2022 година                                                                на Општина Куманово, 
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р. 
 
268.  

Врз основа на член 63 став (9) од Законот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“, бр.32/20) и член 25 став 1 точка 
7 од Статутот на Општината Куманово („Службен гласник на Општина Куманово” бр. 
13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на Општина Куманово, на седницата 
одржана на 10 мај 2022 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
за донесување на Урбанистички проект со план за парцелација  

за ГП 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5 и 1.6 од Урбанистички план вон населено место 
 за изградба на викенд населба со угостителски, хотелски и рекреативен 

комплекс, м.в. Црвенки, КО Куманово, Општина Куманово  
 

Член 1 
Со  оваа Одлука се донесува Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 

1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5 и 1.6 од УПВНМ за изградба на викенд населба со угостителски, 
хотелски и рекреативен комплекс, м.в. Црвенки, КО Куманово, Општина Куманово, 
изработен од Друштво за архитектонски дејности и инженерство, техничко испитување 
и анализа ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ увоз-извоз Куманово, со тех. бр. 05/21  од март 
2022 година Куманово. 
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Член 2 
Урбанистички проект со план за парцелација се врши за УПВНМ за изградба на 

викенд населба со угостителски, хотелски и рекреативен комплекс, м.в. Црвенки, КО 
Куманово, Општина Куманово, 2012-2022, донесен  со  Одлука  на Совет на Општина  
Куманово бр.09-3528/23  од  05.04.2017  изготвен  од Друштво за урбанизам  
проектирање и инженеринг ПЛАНЕРИС ДООЕЛ Куманово, со тех. бр.37/12 од  
декември 2016 година Куманово. 

За Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5 и 1.6 
од УПВНМ за изградба на викенд населба со угостителски, хотелски и рекреативен 
комплекс, м.в. Црвенки, КО Куманово, Општина Куманово издадено е Позитивно 
мислење бр. 21-2108/2 од 14.04.2022 година од Комисија за урбанизам формирана од 
Градоначалникот на Општина Куманово со Решение бр. 08-4308/1 од 06.07.2020 година 
и претставува составен дел на оваа Одлука. 

 
Член 3 

Со донесување на оваа Одлука Урбанистички проект со план за парцелација за 
ГП 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5 и 1.6 од УПВНМ за изградба на викенд населба со угостителски, 
хотелски и рекреативен комплекс, м.в. Црвенки, КО Куманово, Општина Куманово ќе 
стане составен дел на УПВНМ за изградба на викенд населба со угостителски, 
хотелски и рекреативен комплекс, м.в. Црвенки, КО Куманово, Општина Куманово, 
2012-2022, донесен  со  Одлука  на Совет на Општина  Куманово бр.09-3528/23  од  
05.04.2017.  

Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5 и 1.6 од 
УПВНМ за изградба на викенд населба со угостителски, хотелски и рекреативен 
комплекс, м.в. Црвенки, КО Куманово, Општина Куманово ќе се применува по 
извршување на дејствија од чл. 52 и чл 53 од Законот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“, бр.32/20) 

 
Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Куманово”. 

 
Бр. 09 – 4248/20                                                                 Совет на Општина Куманово  
10 мај 2022 година                                                                                  Претседател, 
Куманово                                                                                  Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
269. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Одлука за исплата на еднократна парична помош од Буџетот на 

Општина Куманово за 2022 година      
 
 1. Се објавува Одлуката за исплата на еднократна парична помош од Буџетот на 
Општина Куманово за 2022 година, Бр. 09 – 4248/21, што Советот на Општина 
Куманово ja донесе на седницата одржана на 10 мај 2022 година. 
  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-4571/1                                                        Градоначалник   
11 мај 2022 година                                                                на Општина Куманово, 
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р. 
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270.  
Врз основа на член 68 од Статутот на Општина Куманово и член 21 став 1 од 

Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Куманово за 2022 година                     
(„Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 18/21), Советот на Општина Куманово, 
на седницата одржана на 10 мај 2022 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
за исплата на еднократна парична помош од Буџетот на Општина Куманово за 

2022 година 
 

Член 1 
 

 Од средствата на Буџетот на Општина Куманово за 2022 година, од Програмата 
АОО – Совет на Општина Куманово, ставката 413 – Тековни резерви (разновидни 
расходи), да се исплати еднократна парична помош, поради настаната штета од пожар 
на семејна куќа и на инвентарот во истата, на:  
 

 Драган Илиевски од Куманово, со стан на ул. „2“ б.б. нас. Бабин Дол, во износ од 
30.000 денари. 

Член 2 
 

 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Куманово“. 
 
Бр. 09 – 4248/21                                                                        Совет на Општина Куманово 
10 мај 2022 година                                                                                   Претседател, 
Куманово                                                                                         Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
271.  
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Измена и дополнување на Планот на програми за развој на 

Општина Куманово за 2022 година       
 

          1. Се објавува Измената и дополнувањето на Планот на програми за развој на 
Општина Куманово за 2022 година,  Бр. 09 – 4248/12, што Советот на Општина 
Куманово ги донесе на седницата одржана на 10 мај 2022 година. 
  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-4563/1                                                        Градоначалник   
11 мај 2022 година                                                               на Општина Куманово, 
Куманово                                             Максим Димитриевски, с.р. 
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272.  
         Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 5/02), член 25 став 1 
точка 1 и член 66 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 
12/21), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 10 мај 2022 година, донесе  

 
 

ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ 
на Планот на програми за развој на Општина Куманово за 2022 година 

 
 

I. Во Планот на програми за развој на Општина Куманово за 2022 година („Службен гласник на Општина Куманово”                          
 бр. 18/2021 и 2/2022 ) се вршат следните измени и дополнувања : 

 
Во табелата со наслов  Ѕ. ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОДРЖУВАЊЕ НА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА (УЛИЦИ, 

КАНАЛИЗАЦИЈА, ВОДОВОД, ТРОТОАРИ, ЖАРДИЊЕРИ И СТОЛБЧИЊА) КОЈА ЌЕ СЕ РЕАЛИЗИРА ВО ЗАВИСНОСТ ОД 
ПРИБЕРЕНИ СРЕДСТВА ОД ДРУГИ НЕПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ: (учество на граѓани, спонзорства или други донаторства 
од земјава 

 1.УЛИЦИ. 
 

Во табела под реден број 16 улици во Индустриска зона Речица, износот во колоната вкупна цена (со ддв18%) од 72.946.236,00 
се  намалува за 1.090.000,00 и се заменува со износот 71.856.236,00 ден. и износот во колона за 2022 год. од 7.513.273,00 се 
намалува за  4.500.000,00 ден. и се заменува со износот 3.013.273,00 ден. а износот во колона за 2023 год. од 40.119.845,00 се 
зголемува за  4.500.000,00 ден.  и се заменува со износот 44.619.845,00 ден. 
Во табела под реден број 104 реко.на Градски парк-паметен парк се комплет , износот во колоната вкупна цена (со ддв18%) од 
3.410.000,00 се зголемува за 1.090.000,00 ден. и се заменува со 4.500.000,00 ден. и износот во колона за 2022 год. од 0,00 се 
зголемува за  4.500.000,00 ден.  и се заменува со износот 4.500.000,00 ден. а износот во колона за 2023 год. од 3.410.000,00 се 
префрла во колона за 2022 год.   и се заменува со износот 0,00 ден. 
Во табела вкупно S.1, износот во колоната за 2023 год. од 557.542.010,70 ден. се зголемува за 4.500.000,00 ден. и се заменува 
со износот 562.042.010,70 ден.  
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Ѕ. ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОДРЖУВАЊЕ НА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА (УЛИЦИ, КАНАЛИЗАЦИЈА, ВОДОВОД, ТРОТОАРИ , 
ЖАРДИЊЕРИ И СТОЛБЧИЊА) КОЈА ЌЕ СЕ РЕАЛИЗИРА ВО ЗАВИСНОСТ ОД ПРИБЕРЕНИ СРЕДСТВА ОД ДРУГИ НЕПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ: (учество 

на граѓани, спонзорства или други донаторства од земјава) 

1.УЛИЦИ. 

16 улици во Индустриска зона Речица  6567,00 м1 71.856.236,00   3.013.273,00 44.619.845,00 25.313.118,00 

104 
реко.на Градски парк-паметен парк 

се комплет 
620,00 м1 4.500.000,00   4.500.000,00  

 
  

ВКУПНО Ѕ. 1. : 95499,42   1.337.334.859,70  0,00      78.112.875,00  562.042.010,70  240.185.106,00  

 
 

II. Оваа Измена и дополнување влегува во сила со денот на објавувањето  во ,,Службен гласник на Општина Куманово‘‘. 
 
 
 

Бр. 09 – 4248/12                                                                                                                                  Совет на Општина Куманово                                                                                     
10 мај 2022 година                                                                                                                                             Претседател 
Куманово                                                                                                                                             Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
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273.  
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Решение за давање согласност на Одлуката за измена на 

Статутот на ЈП „Водовод“ – Куманово     
 
 1. Се објавува Решението за давање согласност на Одлуката за измена на 
Статутот на ЈП „Водовод“ – Куманово,  Бр. 09 – 4248/5, што Советот на Општина 
Куманово го донесе на седницата одржана на 10 мај 2022 година. 
  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-4560/1                                                          Градоначалник   
11 мај 2022 година                                                                 на Општина Куманово, 
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р. 
 
274.  

Врз основа на член 11 став 1 точка 1 од Законот за јавните претпријатија 
(„Службен весник на РМ" бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 6/12, 119/13, 41/14, 
25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на РСМ“ бр. 275/19 и 89/22), член 
25 став 1 точка 41 и член 71 став 2 од Статутот на Општина Куманово  („Службен 
гласник на Општина Куманово" бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на 
Општина Куманово, на седницата одржана на 10 мај 2022 година, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 за давање согласност на Одлуката за измена на Статутот на ЈП „Водовод“ – 

Куманово 
 

1. Се дава согласност на Одлуката за измена на Статутот на ЈП „Водовод“ – 
Куманово, Бр. 02 – 1186/4, донесена од Управниот одбор на Јавното 
претпријатие, на седницата одржана на 28.04.2022 година.  

 
2. Решението влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општината Куманово". 
 

Бр. 09 – 4248/5                                                                          Совет на Општина Куманово 
10 мај 2022 година                                                                                  Претседател, 
Куманово                                                                                           Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
275.  
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Решение за давање согласност на Одлуката на ЈП „Чистота и 
зеленило“ – Куманово за утврдување на подвижни ствари - основни средства 
(возила) кои треба да бидат предмет на продажба по пат на јавно наддавање      
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 1. Се објавува Решението за давање согласност на Одлуката на ЈП „Чистота и 
зеленило“ – Куманово за утврдување на подвижни ствари - основни средства (возила) 
кои треба да бидат предмет на продажба по пат на јавно наддавање, Бр. 09 – 4248/10, 
што Советот на Општина Куманово го донесе на седницата одржана на 10 мај 2022 
година. 
  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-4561/1                                                      Градоначалник   
11 мај 2022 година                                                               на Општина Куманово, 
Куманово                                             Максим Димитриевски, с.р. 
 
276. 

Врз основа на член 11 став 1 точка 3 од Законот за јавните претпријатија 
(„Службен весник на РМ" бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 6/12, 119/13, 41/14, 
25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на РСМ“ бр. 275/19 и 89/22), член 
25 став 1 точка 41 и член 71 став 2 од Статутот на Општина Куманово  („Службен 
гласник на Општина Куманово" бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на 
Општина Куманово, на седницата одржана на 10 мај 2022 година, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 за давање согласност на Одлуката на ЈП „Чистота и зеленило“ – Куманово за 

утврдување на подвижни ствари - основни средства (возила) кои треба да бидат 
предмет на продажба по пат на јавно наддавање 

 
1. Се дава согласност на Одлуката на ЈП „Чистота и зеленило“ – Куманово за 

утврдување на подвижни ствари - основни средства (возила) кои треба да 
бидат предмет на продажба по пат на јавно наддавање, Бр. 02 – 436/3, 
донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие, на седницата 
одржана на 03.05.2022 година.  

 
2. Решението влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општината Куманово". 
 
Бр. 09 – 4248/10                                                                        Совет на Општина Куманово 
10 мај 2022 година                                                                                   Претседател, 
Куманово                                                                                          Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
277. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Решение за давање согласност на Одлуката на ЈП „Чистота и 
зеленило“ – Куманово за утврдување на подвижна ствар која треба да бидат 

предмет на јавно наддавање за издавање под закуп       
 
 1. Се објавува Решението за давање согласност на Одлуката на ЈП „Чистота и 
зеленило“ – Куманово за утврдување на подвижна ствар која треба да бидат предмет 
на јавно наддавање за издавање под закуп,  Бр. 09 – 4248/11, што Советот на Општина 
Куманово го донесе на седницата одржана на 10 мај 2022 година. 
  



  Страница  252                     Број  6                12 мај  2022 г.             СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КУМАНОВО 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-4562/1                                                       Градоначалник   
11 мај 2022 година                                                               на Општина Куманово, 
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р. 
 
278. 

Врз основа на член 11 став 1 точка 3 од Законот за јавните претпријатија 
(„Службен весник на РМ" бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 6/12, 119/13, 41/14, 
25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на РСМ“ бр. 275/19 и 89/22), член 
25 став 1 точка 41 и член 71 став 2 од Статутот на Општина Куманово  („Службен 
гласник на Општина Куманово" бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на 
Општина Куманово, на седницата одржана на 10 мај 2022 година, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 за давање согласност на Одлуката на ЈП „Чистота и зеленило“ – Куманово за 

утврдување на подвижна ствар која треба да биде предмет на јавно наддавање 
за издавање под закуп 

 
1. Се дава согласност на Одлуката на ЈП „Чистота и зеленило“ – Куманово за 

утврдување на подвижна ствар која треба да биде предмет на јавно 
наддавање за издавање под закуп, Бр. 02 – 315/16, донесена од Управниот 
одбор на Јавното претпријатие, на седницата одржана на 21.03.2022 година.  
 

2. Решението влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Куманово". 

 
Бр. 09 – 4248/11                                                                        Совет на Општина Куманово 
10 мај 2022 година                                                                                   Претседател, 
Куманово                                                                                           Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
279. 

Врз основа на член 50, став 1 точка 16 и член 63 од  Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Р.М. бр.05/02“) и член 186, став 7 од Законот за 
социјална заштита („Службен весник на РСМ“ бр.104/19, 146/19, 275/19, 302/20, 311/20, 
163/21 и 294/21), Градоначалникот  на Општина Куманово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за констатирање на престанок на мандатот – Директор на  
Јавна Општинска Установа Дом за стари лица „Зафир Сајто“ - Куманово 

 
1. Мандатот на директор на ЈОУ Дом за стари лица „Зафир Сајто“ -Куманово, Дејан 

Стојановски, престанува, поради истек на мандатот за кој е избран, заклучно со 
26.05.2022 година; 

2. Со донесување на ова Решение престанува да важи Решението на Градоначалникот 
на Општина Куманово за избор на директор на ЈОУ Дом за стари лица „Зафир Сајто“ 
- Куманово, бр.08-УП1-6697 од 21.05.2018 година. 

3. Решението влегува во сила со денот на донесувањето,  ќе се применува од 
26.05.2022 година и ќе се објави во „Службен гласник на Општина Куманово“; 
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
Со Решение на Градоначалникот на Општина Куманово, бр.08-УП1-6697 од 

21.05.2018  година, Дејан Стојановски беше избран за директор на ЈОУ Дом за стари 
лица „Зафир Сајто“ -Куманово, со мандат од 4 години. 

Согласно одредбите од Законот за социјална заштита за периодот на траењето 
на мандатот на директор на јавната установа и за надлежностите на Градоначалник на 
Општина, Градоначалникот на Општина Куманово одлучи како во диспозитивот на ова 
решение. 
Упатство за правно средство: 
На ова Решение дозволена е жалба во рок од 8 дена од денот на приемот на 
известувањето, до Државна комисија за одлучување во управна постапка и постапка 
од работен однос во втор степен. 
 
Бр. УП1-08-3324                                                    Градоначалник 
3 мај 2022 година                                         на Општина Куманово 
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р. 
 
280. 

Врз основа на член 50, став 1, точка 9 и член 63 од Законот за локалната 
самоуправа (,,Службен весник на Р.М. бр.05/02), член 186 став 6 и 7 од Законот за 
социјалната заштита („Службен весник на РСМ“ бр.104/19, 146/19, 275/19, 302/20, 
311/20, 163/21 и 294/21) и Предлог-одлука за кандидат за директор на ЈОУ Дом за 
стари лица „Зафир Сајто“ Куманово бр.02-200/1 од 09.03.2022 година, општински 
архивски број 08-2584/1 од 11.03.2022 година, на Управниот одбор на ЈОУ Дом за 
стари лица „Зафир Сајто“- Куманово Градоначалникот на Општина Куманово донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на директор на Јавна Општинска Установа Дом за стари лица „Зафир 
Сајто“-Куманово 

 
1.  СЕ ИЗБИРА Дејан Стојановски за директор на Јавна Општинска Установа Дом 

за стари лица ,,Зафир Сајто“ - Куманово; 
2. Мандатот на директор од точка 1 на ова Решение, трае четири години; 
3. Решението стапува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се применува од 

27.05.2022 година и ќе се објави во ,,Службен гласник на Општина Куманово“. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 По спроведена постапка од страна на Управниот одбор на ЈОУ Дом за стари лица 
„Зафир Сајто“- Кумново, односно распишан Јавен оглас бр. 02-154/1 од 16.02.2022 
година, објавен на 21.02.2022 година, Управниот одбор до Градоначалникот на 
Општина Куманово достави  Предлог- одлука за кандидат за директор на ЈОУ Дом за 
стари лица „Зафир Сајто“-Куманово бр. 02-200/1 од 09.03.2022 година, општински 
архивски број 08-2584/1 од 11.03.2022 година, за Дејан Стојановски како единствен 
пријавен кандидат на огласот. 
 Констатирајќи дека претходната постапка е во согласно со закон, како и 
утврдувајќи дека предложениот кандидат ги исполнува условите за директор на јавната 
установа, Градоначалникот на Општина Куманово одлучи како во диспозитивот на ова 
Решение. 
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Упатство за правно средство: На ова Решение е дозволена жалба во рок од 8 дена 
од денот на приемот на известувањето за извршен избор за директор, до Државната 
комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор 
степен. 
 
Бр. УП1-08-3326                                                                                Градоначалник 
3 мај 2022 година                                                                         на Општина Куманово, 
Куманово                                                                                  Максим Димитриевски, с.р. 
 
281. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Извештајот за финансиско 
работење на ЈП „Куманово - план‘‘ - Куманово за период од 01.01.2022 – 

31.03.2022 година   
 
 1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештајот за финансиско работење 
на ЈП „Куманово - план‘‘ - Куманово за период од 01.01.2022 – 31.03.2022 година, Бр. 
09 – 4248/3, што Советот на Општина Куманово го донесе на седницата одржана на 10 
мај 2022 година. 
  

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-4554/1                                                        Градоначалник   
11 мај 2022 година                                                               на Општина Куманово, 
Куманово                                             Максим Димитриевски, с.р. 
 
282. 

Врз основа на член 5 став 3 од Законот за јавните претпријатија („Службен 
весник на РМ“ бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 
25/15, 61/15,  39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на РСМ“ бр. 275/19 и 89/22) и член 
69 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 
13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на Општина Куманово, на седницата 
одржана на 10 мај 2022 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Извештај за финансиско работење на ЈП „Куманово - план“ - 

Куманово за период од 01.01.2022 – 31.03.2022 година 
 

1. Се усвојува Извештајот за финансиско работење на ЈП „Куманово - план“ - 
Куманово за период од 01.01.2022 – 31.03.2022 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Куманово“. 
 
Бр. 09 – 4248/3                                                                          Совет на Општина Куманово 
10 мај 2022 година                                                                                   Претседател, 
Куманово                                                                                           Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
 



  Страница  255                     Број  6                12 мај  2022 г.             СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КУМАНОВО 
 

283. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Тримесечниот извештај за 

финансиско работење на ЈП „Водовод“ - Куманово од 01.01.2022 – 31.03.2022 
година    

 
 1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Тримесечниот извештај за 
финансиско работење на ЈП „Водовод“ - Куманово од 01.01.2022 – 31.03.2022 година, 
Бр. 09 – 4248/4, што Советот на Општина Куманово го донесе на седницата одржана 
на 10 мај 2022 година. 
  

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-4555/1                                                        Градоначалник   
11 мај 2022 година                                                                на Општина Куманово, 
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р. 
 
284. 

Врз основа на член 5 став 3 од Законот за јавните претпријатија („Службен 
весник на РМ“ бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 
25/15, 61/15,  39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на РСМ“ бр. 275/19 и 89/22) и член 
69 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 
13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на Општина Куманово, на седницата 
одржана на 10 мај 2022 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Тримесечен извештај за финансиско работење на ЈП „Водовод“ 

Куманово од 01.01.2022 – 31.03.2022 година 
 

1. Се усвојува Тримесечниот извештај за финансиско работење на ЈП „Водовод“ 
Куманово од 01.01.2022 – 31.03.2022 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Куманово“. 
 
Бр. 09 – 4248/4                                                                          Совет на Општина Куманово 
10 мај 2022 година                                                                                   Претседател, 
Куманово                                                                                           Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
285. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Финансискиот извештај за работа 

на ЈП „Пазаришта“ – Куманово за период Јануари – Март 2022 година     
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 1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Финансискиот извештај за работа на 
ЈП „Пазаришта“ – Куманово за период Јануари – Март 2022 година,  Бр. 09 – 4248/6, 
што Советот на Општина Куманово го донесе на седницата одржана на 10 мај 2022 
година. 
  

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-4556/1                                                        Градоначалник   
11 мај 2022 година                                                                на Општина Куманово, 
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р. 
 
286. 

Врз основа на член 5 став 3 од Законот за јавните претпријатија („Службен 
весник на РМ“ бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 
25/15, 61/15,  39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на РСМ“ бр. 275/19 и 89/22) и член 
69 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 
13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на Општина Куманово, на седницата 
одржана на 10 мај 2022 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Финансиски извештај за работа на ЈП „Пазаришта“ – Куманово 

за период Јануари – Март 2022 година 
 

1. Се усвојува Финансискиот извештај за работа на ЈП „Пазаришта“ – Куманово за 
период Јануари – Март 2022 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Куманово“. 
 
Бр. 09 – 4248/6                                                                          Совет на Општина Куманово 
10 мај 2022 година                                                                                  Претседател, 
Куманово                                                                                          Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
287. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Извештајот за финансиско 

работење на ЈП „Куманово – паркинг“ – Куманово за период од 01.01.2022 – 
31.03.2022 година     

 
 1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештајот за финансиско работење 
на ЈП „Куманово – паркинг“ – Куманово за период од 01.01.2022 – 31.03.2022 година, 
Бр. 09 – 4248/7, што Советот на Општина Куманово го донесе на седницата одржана 
на 10 мај 2022 година. 
  

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-4557/1                                                        Градоначалник   
11 мај 2022 година                                                                на Општина Куманово, 
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р. 
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288. 
Врз основа на член 5 став 3 од Законот за јавните претпријатија („Службен 

весник на РМ“ бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 
25/15, 61/15,  39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на РСМ“ бр. 275/19 и 89/22) и член 
69 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 
13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на Општина Куманово, на седницата 
одржана на 10 мај 2022 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Извештај за финансиско работење на ЈП „Куманово - паркинг“ - 

Куманово за период од 01.01.2022 – 31.03.2022 година 
 

1. Се усвојува Извештајот за финансиско работење на ЈП „Куманово - паркинг“ - 
Куманово за период од 01.01.2022 – 31.03.2022 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Куманово“. 
 
Бр. 09 – 4248/7                                                                          Совет на Општина Куманово 
10 мај 2022 година                                                                                    Претседател, 
Куманово                                                                                           Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
289. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Извештајот за деловно-

финансиско работење на ЈП „Чистота и зеленило“ – Куманово за период Јануари 
– Март 2022 година     

 
 1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештајот за деловно-финансиско 
работење на ЈП „Чистота и зеленило“ – Куманово за период Јануари – Март 2022 
година, Бр. 09 – 4248/8, што Советот на Општина Куманово го донесе на седницата 
одржана на 10 мај 2022 година. 
  

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-4558/1                                                         Градоначалник   
11 мај 2022 година                                                                на Општина Куманово, 
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р. 
 
290. 

Врз основа на член 5 став 3 од Законот за јавните претпријатија („Службен 
весник на РМ“ бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 
25/15, 61/15,  39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на РСМ“ бр. 275/19 и 89/22) и член 
69 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 
13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на Општина Куманово, на седницата 
одржана на 10 мај 2022 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Извештај за деловно-финансиско работење на ЈП „Чистота и 

зеленило“ – Куманово за период Јануари – Март 2022 година 
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1. Се усвојува Извештајот за деловно-финансиско работење на ЈП „Чистота и 
зеленило“ – Куманово за период Јануари – Март 2022 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Куманово“. 
 
Бр. 09 – 4248/8                                                                          Совет на Општина Куманово 
10 мај 2022 година                                                                                   Претседател, 
Куманово                                                                                          Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
291. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Кварталниот извештај за 

извршување на Буџетот на Општина Куманово за I квартал од 2022 година 
  

 1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Кварталниот извештај за 
извршување на Буџетот на Општина Куманово за I квартал од 2022 година, Бр. 09 – 
4248/15, што Советот на Општина Куманово го донесе на седницата одржана на 10 мај 
2022 година. 
  

2.  Овој Заклучок  влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе   се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-4572/1                                                        Градоначалник   
11 мај 2022 година                                                                на Општина Куманово, 
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р. 
 
292. 

Врз основа на член 69 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на 
Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на Општина 
Куманово, на седницата одржана на 10 мај 2022 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина 

Куманово за I квартал од 2022 година 
 

1. Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина 
Куманово за I квартал од 2022 година. 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Куманово”. 

 
Бр. 09 – 4248/15                                                                       Совет на Општина Куманово 
10 мај 2022 година                                                                                  Претседател, 
Куманово                                                                                      Ивана Ѓорѓиевска, с.р.  
 

 

 
 
 

 



  Страница  259                     Број  6                12 мај  2022 г.             СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КУМАНОВО 
 

С О Д Р Ж И Н А 
 

253. Заклучок за објавување на 
Одлука за давање согласност на 
Измена и дополнување на Годишен 
план за вработување во 2022 година 
на ЈП „Чистота и зеленило“ – 
Куманово……………............................ 
 
254. Одлука за давање согласност 
на Измена и дополнување на 
Годишен план за вработување во 
2022 година на ЈП „Чистота и 
зеленило“ – Куманово......................... 
 
255. Заклучок за објавување на 
Одлука за давање согласност на 
Измена и дополнување на Годишен 
план за вработување во 2022 година 
на ООУ „Вук Караџиќ” – 
Куманово.............................................. 
 
256. Одлука за давање согласност 
на Измена и дополнување на 
Годишен план за вработување во 
2022 година на ООУ „Вук Караџиќ” – 
Куманово.............................................. 
 
257. Заклучок за објавување на 
Одлука за проширување на 
средствата на Буџетот на Општина 
Куманово за 2022 година.................... 
 
258. Одлука за проширување на 
средствата на Буџетот на Општина 
Куманово за 2022 година.................... 
 
259. Заклучок за објавување на 
Одлука за ставање вон сила на 
Одлуката за отстапување на 
користење, управување и 
одржување на Спортско 
рекреативниот центар „КЕЈ“ во 
Куманово..............................................   
 
260. Одлука за ставање вон сила на 
Одлуката за отстапување на 
користење, управување и 
одржување на Спортско 
рекреативниот центар „КЕЈ“ во 
Куманово.............................................. 
 
261. Заклучок за објавување на 
Одлука за давање на трајно 
користење на движна ствар – 
сопственост на Општина Куманово 
на Јавно претпријатие „Водовод“ – 
Куманово.............................................. 
 
 

 
 
 
 
 

237 
 
 
 
 
 

237 
 
 
 
 
 
 

238 
 
 
 
 
 

238 
 
 
 

 
239 

 
 

 
240 

 
 
 
 
 
 
 

241 
 
 
 
 
 
 

241 
 
 
 
 
 
 

242 
 
 

262. Одлука за давање на трајно 
користење на движна ствар – 
сопственост на Општина Куманово на 
Јавно претпријатие „Водовод“ – 
Куманово................................................ 
 
263. Заклучок за објавување на 
Одлука за давање на трајно 
користење на движна ствар – 
сопственост на Општина Куманово на 
Јавно претпријатие „Чистота и 
зеленило“ – Куманово.......................... 
 
264. Одлука за давање на трајно 
користење на движна ствар – 
сопственост на Општина Куманово на 
Јавно претпријатие „Чистота и 
зеленило“ – Куманово.......................... 
 
265. Заклучок за објавување на 
Одлука за давање на трајно 
користење на движна ствар – 
сопственост на Општина Куманово на 
Јавно претпријатие „Куманово - гас“ – 
Куманово................................................ 
 
266. Одлука за давање на трајно 
користење на движна ствар – 
сопственост на Општина Куманово на 
Јавно претпријатие „Куманово - гас“ – 
Куманово................................................ 
 
267. Заклучок за објавување на 
Одлука за донесување на 
Урбанистички проект со план за 
парцелација за ГП 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 
1.5 и 1.6 од Урбанистички план вон 
населено место за изградба на 
викенд населба со угостителски, 
хотелски и рекреативен комплекс, 
м.в. Црвенки, КО Куманово, Општина 
Куманово.................................................... 
 
268. Одлука за донесување на 
Урбанистички проект со план за 
парцелација за ГП 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 
1.5 и 1.6 од Урбанистички план вон 
населено место за изградба на 
викенд населба со угостителски, 
хотелски и рекреативен комплекс, 
м.в. Црвенки, КО Куманово, Општина 
Куманово................................................ 
 
269. Заклучок за објавување на 
Одлука за исплата на еднократна 
парична помош од Буџетот на 
Општина Куманово за 2022 година..... 
 

 
 
 
 

242 
 
 
 
 
 
 

243 
 
 
 
 
 

243 
 
 
 
 
 
 

244 
 
 
 
 
 

244 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

245 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

245 
 
 
 
 

246 
 



  Страница  260                     Број  6                12 мај  2022 г.             СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КУМАНОВО 
 

270. Одлука за исплата на 
еднократна парична помош од 
Буџетот на Општина Куманово за 
2022 година.......................................... 
 
271. Заклучок за објавување на 
Измена и дополнување на Планот на 
програми за развој на Општина 
Куманово за 2022 година.................... 
 
272. Измена и дополнување на 
Планот на програми за развој на 
Општина Куманово за 2022 година.... 
 
273. Заклучок за објавување на 
Решение за давање согласност на 
Одлуката за измена на Статутот на 
ЈП „Водовод“ – Куманово....................  
 
274. Решение за давање согласност 
на Одлуката за измена на Статутот 
на ЈП „Водовод“ – Куманово............... 
 
275. Заклучок за објавување на 
Решение за давање согласност на 
Одлуката на ЈП „Чистота и 
зеленило“ – Куманово за 
утврдување на подвижни ствари - 
основни средства (возила) кои треба 
да бидат предмет на продажба по 
пат на јавно наддавање...................... 
 
276. Решение за давање согласност 
на Одлуката на ЈП „Чистота и 
зеленило“ – Куманово за 
утврдување на подвижни ствари - 
основни средства (возила) кои треба 
да бидат предмет на продажба по 
пат на јавно наддавање......................  
 

277. Заклучок за објавување на 
Решение за давање согласност на 
Одлуката на ЈП „Чистота и 
зеленило“ – Куманово за 
утврдување на подвижна ствар која 
треба да бидат предмет на јавно 
наддавање за издавање под закуп.... 
 

278. Решение за давање согласност 
на Одлуката на ЈП „Чистота и 
зеленило“ – Куманово за 
утврдување на подвижна ствар која 
треба да биде предмет на јавно 
наддавање за издавање под закуп....  
 
279. Решение за констатирање на 
престанок на мандатот – Директор 
на Јавна Општинска Установа Дом 
за стари лица „Зафир Сајто“ – 
Куманово.............................................. 
 

 
 
 

247 
 
 
 
 

247 
 
 
 

248 
 
 
 
 

250 
 
 
 

250 
 
 
 
 
 
 
 
 

250 
 
 
 
 
 
 
 

251 
 

 
 
 
 
 
 

251 
 
 
 
 
 
 

252 
 
 
 
 
 

252 

280. Решение за избор на директор 
на Јавна Општинска Установа Дом за 
стари лица „Зафир Сајто“-Куманово 
 
281. Заклучок за објавување на 
Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за финансиско работење 
на ЈП „Куманово - план‘‘ - Куманово 
за период од 01.01.2022 – 31.03.2022 
година.................................................... 
 
282. Заклучок за усвојување на 
Извештај за финансиско работење на 
ЈП „Куманово - план“ - Куманово за 
период од 01.01.2022 – 31.03.2022 
година.................................................... 
 
283. Заклучок за објавување на 
Заклучокот за усвојување на 
Тримесечниот извештај за 
финансиско работење на ЈП 
„Водовод“ - Куманово од 01.01.2022 – 
31.03.2022 година................................. 
 
284. Заклучок за усвојување на 
Тримесечен извештај за финансиско 
работење на ЈП „Водовод“ Куманово 
од 01.01.2022 – 31.03.2022 година...... 
 
285. Заклучок за објавување на 
Заклучокот за усвојување на 
Финансискиот извештај за работа на 
ЈП „Пазаришта“ – Куманово за 
период Јануари – Март 2022 година 
 
286. Заклучок за усвојување на 
Финансиски извештај за работа на ЈП 
„Пазаришта“ – Куманово за период 
Јануари – Март 2022 година................ 
 
287. Заклучок за објавување на 
Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за финансиско работење 
на ЈП „Куманово – паркинг“ – 
Куманово за период од 01.01.2022 – 
31.03.2022 година................................. 
 
288. Заклучок за усвојување на 
Извештај за финансиско работење на 
ЈП „Куманово - паркинг“ - Куманово за 
период од 01.01.2022 – 31.03.2022 
година.................................................... 
 
289. Заклучок за објавување на 
Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за деловно-финансиско 
работење на ЈП „Чистота и зеленило“ 
– Куманово за период Јануари – Март 
2022 година........................................... 
 

 
 

253 
 
 
 
 
 
 

254 
 
 
 
 
 

254 
 
 
 
 
 
 

255 
 
 
 
 

255 
 
 
 
 
 

255 
 
 
 
 

256 
 
 
 
 
 
 

256 
 
 
 
 
 

257 
 
 
 
 
 
 

257 
 



  Страница  261                     Број  6                12 мај  2022 г.             СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КУМАНОВО 
 

290. Заклучок за усвојување на 
Извештај за деловно-финансиско 
работење на ЈП „Чистота и 
зеленило“ – Куманово за период 
Јануари – Март 2022 година............... 
 
291. Заклучок за објавување на 
Заклучокот за усвојување на 
Кварталниот извештај за 
извршување на Буџетот на Општина 
Куманово за I квартал од 2022 
година................................................... 
 
   
 
     
 
 
 

 
 
 
 

257 
 
 
 
 
 
 

258 
 

292. Заклучок за усвојување на 
Квартален извештај за извршување 
на Буџетот на Општина Куманово за I 
квартал од 2022 година........................ 
 
 
 
 

 
 
 

258 

 

 


